
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО РЫБОЛОВСТВУ  

 
ПРИКАЗ  

 
ОТ 10 ИЮЛЯ 2002 ГОДА N 273  

 
 

О ПОДДЕРЖКЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РЫБОВОДНЫХ ЗАВОДОВ 
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
      
     Во исполнение постановления Коллегии Госкомрыболовства России от 
18 декабря 2001 года (протокол N 6) "Итоги лососевой путины 
дальневосточного бассейна 2001 года" и в целях обеспечения 
деятельности лососевых рыбоводных заводов Сахалинской области 
      
приказываю: 
 
     1. Закрепить в пользование за лососевыми рыбоводными заводами 
Сахалинской области двухкилометровые предустьевые зоны базовых рек 
и проток с правом установки в период лососевой путины концевых 
неводов: 
      
     - Адо-Тымовский рыбоводный завод, рыбоводный завод "Пиленга" - 
предустьевой участок р.Тымь; 
      
     - Побединский и Буюкловский рыбоводные заводы - предустьевые 
участки р.Поронай и протоки Таран; 
      
     - Соколовский и Березняковский рыбоводные заводы - предустьевой 
участок р.Наиба; 
      
     - Анивский рыбоводный завод - предустьевой участок р.Лютога; 
      
     - Таранайский рыбоводный завод - предустьевой участок р.Таранай; 
      
     - Ясноморский рыбоводный завод - предустьевой участок р.Ясноморка; 
      
     - Сокольниковский рыбоводный завод - предустьевой участок 
р.Заветинка (р.Сокольники); 
      
     - Урожайный рыбоводный завод - предустьевой участок р.Черная; 



      
     - Курильский рыбоводный завод - предустьевой участок р.Курилка; 
      
     - Рейдовый рыбоводный завод - предустьевой участок р.Рейдовая; 
      
     - Лесной рыбоводный завод - предустьевой участок р.Очепуха; 
      
     - Охотский рыбоводный завод - предустьевые участки р.Ударница и 
протоки Красноармейская; 
      
     - рыбоводный завод "Долинка" - предустьевой участок р.Долинка; 
      
     - рыбоводный завод "Бахура" - предустьевой участок р.Бахура; 
      
     - рыбоводный завод "Монетка" - предустьевой участок р.Островка, 
р.Чиркова; 
      
     - рыбоводный завод "Залом" - предустьевой участок р.Найба; 
      
     - Калининский рыбоводный завод - предустьевой участок р.Калинка; 
      
     - Пугачевский рыбоводный завод - предустьевой участок р.Пугачевка. 
      
     2. ФГУ "Сахалинрыбвод" (Затулякину Л.В.) в месячный срок заключить 
договоры с лососевыми рыбоводными заводами или управляющими ими 
организациями по использованию двухкилометровых предустьевых зон 
базовых рек и протоков. 
      
     3. ФГУП "СахНИРО" (Радченко В.И.), ФГУ "Сахалинрыбвод" (Затулякину 
А.В.) ежегодно при разработке прогноза ОДУ тихоокеанских лососей 
определить долю промыслового возврата от заводской молоди каждого 
рыбоводного предприятия, а также формировать на этой основе 
предложения рыбохозяйственному совету Сахалинской области по 
объемам изъятия лососевых видов рыб для обеспечения деятельности 
рыбоводных предприятий. 
      
     4. Приказы Госкомрыболовства России от 18.07.2000 N 199 "О 
совершенствовании управления лососевым хозяйством Сахалинской 
области" и от 22.05.2001 N 147 "О повышении эффективности 
деятельности рыбоводных заводов Сахалинской области" считать 
утратившими силу. 
      
     5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
      
      



И.о.председателя Комитета 
Ю.Москальцов 

 

 
Текст документа сверен по: 
рассылка  
 
 


	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЫБОЛОВСТВУ
	ПРИКАЗ
	от 10 июля 2002 года N 273
	О поддержке деятельности рыбоводных заводов Сахалинской области

